Deliquida resina è pinu, & picea. Cap. XCI.

Iquida resina è pinu, & picea, à Gallia & Hetruria conuehi solet atq; olim. Colophonie petebatur, hinc Colophonæ sibi cognomentum uendicauit. A Galatia: quoq; aliisibus contermina, quam uernuculo nomine laricem appellant incolæ. Ea in linetu magnopere prodest tussi ueteri. Colore inter se distant. Siquidem alia candida est, alia oleosa, alia melleiliquoris similitudine, uel larigna. Cupressus etiam liquidam fundit resinem, quæ ad eadem pollet. Quæ uero spissarum generi ascribuntur, quædam ex pineis nucibus, aliae abietæ, aliae picea, & pinu

## DE MEDICINALI MATERIA.

exierunt. Elizi debet longe omnium odora tissima, translucens, non rufa, nec humidā, quandam cœræ faciem præbens, et friabilis. E picea, & abietiæ resinæ, cæteras antecedunt, odoratæ enim sunt, atq; t. us odore imitantur. Præstantiores à Pytiusa in sula deferuntur, quæ secundum Hispaniā sita est. Sed quæ è picea, nucibus pineis, & cypresso manarunt, nihil ad illas, nec tantis viribus potiuntur. Veruntamen eorundem gratia ut illæ summe solent. Lentisana terebinthine correspondet. Vritur resina omnis liquida in uase quadruplici capacitatis ad humorē, qui infunditur. Itaq; resinæ cōgius, in duobus aquæ pluviæ coquitur, subiectis levibus pruni, resina assidue mouetur, donec omnis odor aboleatur, & friabilis. & stridula reddatur, ac digitis cedat. Cæterum ubi refixit, in fistile non pictatum, quod aceratum vocant, id est non illatum, reconclitur. Fiet etiam ex inij candoris, si resina omnis eliquata præcoletur, quo fœculenta sordes exterrantur. Vruntur quoq; sine aqua, primum lento igne, & ubi coire cœperunt, maior carbonum strues supponitur, & triduo circa intermissionem disinquntur, usq; dum seū odoris virus eluerint, Mox, ut dictū est, reponuntur. Spissam unius diei ffacio decoxisse satis est. Vistæ odoratis malazmatibus, et acopis, et unguentori. m colorationibus magnopere utiles sunt. E resina perinde atq; ihure fuligo excipitur, ad circulationes idonea, quibus palpebras faciat, & colorē mentiuntur. Prodest glabris genis, collachrymationsibus, erosisq; oculorū angulis. Ex ea fit atramentum scriptorum.

### De Pice liquida.

### Cap. XCII.

Ix liquida, quam alij conum vocant, è pinguissimi: pinii, piceæq; lignis congregatur. Optima est splendens, sincera, lœuis. Contra uenena, phthisin, purulentam excretionem tusse, suspira, & pectoris humores, qui difficile extussiuntur, efficax est, elegante cyathi mensura cum melle dato. Tonsillarū, & uiræ inflammationes, anginæq; utiliter purgantur.